
DIRECCION REGIONAL DE AD1A. Y FINANZAS 

"AÑO DE LA LUCHA CONTRA LA CORRUPCION Y LA IMPUNIDAD^ 

RESOLUCION DIRECTORAL ADMINISTRATIVA 

N° 216 -2019-GRJ/ORAF 

Huancayo, 
2 5 ,JUL 2019 

EL DIRECTOR REGIONAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DEL GOBIERNO REGIONAL DE 
JUNIN 

VISTOS 
El reporte N° 1030-2019/GRJ-ORAF/OASA, con proveído Documento N° 3530646 y 
Expediente N° 2199363. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Gobierno Regional de Junín tiene autonomía política, económica y 
administrativa en los asuntos de su competencia, ello de conformidad con el artículo 
191° de la Constitución Política del Perú modificada por ley N° 27680 - Ley de Reforma 
Constitucional Política del Perú, del capítulo XIV del título IV, sobre descentralización; 
concordante con el Artículo 31° de la Ley N° 27783 - Ley de bases de la 
Descentralización, artículo 2° de la Ley N° 27867 - Ley Orgánica de Gobiernos 
Regionales y el artículo único de la Ley N° 30305 

Que, mediante el documento del visto, la Oficina de Abastecimiento y Servicios 
Auxiliares, remite la décima modificación del Plan Anual de Contrataciones del 
Gobierno Regional de Junín correspondiente al año 2019, solicitando su aprobación 
de acuerdo con lo dispuesto en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento; 

Que, de conformidad con el Artículo 6, literal 6.2 del reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado Ley N° 30225 modificado con el D. S. N° 344-2018-EF el Plan 
Anual de Contrataciones debe ser modificado cuando se tenga que incluir o excluir 
contrataciones, conforme con los lineamientos establecidos por OSCE mediante 
directiva. 

Que, asimismo el PAC será aprobado por el titular de la entidad o del 
funcionario delegado, deberá ser publicado en el sistema electrónico de 
contrataciones del estado (SEACE)", el Titular de la entidad puede delegar mediante 
resolución a la autoridad que le otorga la Ley de Contrataciones, salvo aquellos 
asuntos que sean indelegables; 

Que siendo así, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 090-2019/GRJ/GR 
de fecha 1 1 de enero de 2019, la Presidencia Regional delegó la facultad de 
aprobación del Plan Anual de Contrataciones a la Oficina Regional de Administración 

ORAF 
DOC. N°. 
DI N. "V 



DIRECCION REGIONAL DE ADM. Y FINANZAS 

"ANO DE LA LUCHA CONTRA LA CORRUPCION Y LA IMPUNIDAD" 

y Finanzas; 

Que, se ha procedido a revisar el cumplimiento de dicha exigencia, 
verificándose que el proyecto de modificación del Plan Anual de Contrataciones 
remitida por la Oficina de Abastecimiento y Servicios Auxiliares cumple con precisar 
cada uno de los conceptos antes descritos; 

Que, se debe tener en consideración, que el Plan Anual de Contrataciones del 
Gobierno Regional de Junín para el presente año 2019, contiene todos los 
procedimientos de selección bajo la modalidad de procedimiento clásico y subasta 
inversa, para la contratación servicios, consultoría de obras, obras y adquisiciones de 
bienes con la finalidad de cumplir las metas institucionales; 

Que, en tal sentido, teniendo nuestra entidad la necesidad de modificar el Plan 
Anual de Contrataciones para incluir diversas contrataciones de servicios, bienes, 
bras y consultoría de obras a efectos de lograr una armoniosa articulación entre 
cciones de corto plazo, reflejados en el presupuesto institucional de Apertura 2019, 
orresponde a esta instancia proceder a su aprobación; 

De conformidad a la Ley de Contrataciones del Estado N° 30225 y su 
Reglamento, respectivamente y sus respectivas modificatorias; 

Estando a lo informado; y, 

Con la visación de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica y la Sub Dirección 
e Abastecimiento y Servicios Auxiliares; 

En uso de las atribuciones conferidas por la Constitución Política del Perú, Ley N° 
27783, Ley de Bases de la Descentralización, Ley N° 27867, Ley Orgánica de los 
Gobiernos Regionales, modificado por la Ley N° 27902; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO 1°.-  APROBAR la modificación en su décimo tercera 
modificación del Plan Anual de Contrataciones, de la Sede Central, del Gobierno 
Regional 	de 	Junín 	correspondiente 	al 	Ejercicio 	Fiscal 	2019 
la cual incluye la contratación de servicios, consultorías de obras y adquisición de 
bienes conforme al Anexo N° 01, que forma parte integrante de la presente 
Resolución. 

ARTÍCULO 2°. -ENCARGAR a la Sub Dirección de Abastecimiento 
y Servicios Auxiliares de la Sede Central del Gobierno Regional de Junín la publicación 
de la presente Resolución en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado - 
SEACE en un plazo no mayor a cinco (5) días hábiles de aprobado de conformidad al 
Artículo 6°, literal 6.3 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado N° 30225 



MBA/CPC.Luis AlbertaS3lvatlerra Rodriguez 
Dliecior Regional de Administración y Finanzas 
GOBIERN0 RECMCINAL JLININ 

ObeitPleMR REGIONAL JUNIN 
do-transcribo a Ud. para su 

alileCIrrifento y fines pertinentes 

S7blaz Herrera 
SECRETARIA GENERAL 

DIRECCION REGIONAL DE ADM. Y FINANZAS 

"AÑO DE LA LUCHA CONTRA LA CORRUPCION Y LA IMPUNIDAD" 

modificado por el D.S. N° 344-2018-EF. 

ARTICULO 3°.-  DISPONER la publicación de la presente Resolución 
en el portal electrónico de la Institución http: http://www.reaionjunin.gob.pe/ así como 
poner a disposición de los interesados en la Sub Dirección de Abastecimiento y 
Servicios Auxiliares de la Sede Central del Gobierno Regional de Junín, ubicado en el 
Jr. Loreto N° 363 Huancayo, para su adquisición a costo de reproducción. 

ARTICULO 4°.-  NOTIFICAR la presente Resolución a los Órganos 

competentes del Gobierno Regional de Junín, para los fines Pertinentes. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y PUBLIQUESE. 



T1 2019 1124120 Al ~IMF 00 LA 091111001. 100301190001E1990 9501000€. OENIIM sem 00570,1. 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 

Él Rue PI UM100991500.170111n 

9.09.090 	L.wanu. 2.092. ne. 220.9191 

Pa proa.79a. 

1 en 0ro■.00 

- inliterce de /29 	5* 	5211•02,91 O ne 

O• 90 • 2-990. 

le I 11110 

91119201029917) 

Men 

299100 0./9169010 	 eUra 

NO2209 	en 	122. 	
119111.9 5092 	U.19,3 

00.0 010,0021994 DF Pon 

2.06. f0019 9022. DE RO 	 e.90. 

11 01000 DE SUMN 
1902 

0190.0 
k0lna99¢9. CIRI, • 4 • as e« «casado N« or Gen • II pu 

P0 0000000€0 0• 
,1092.167e9 e• 

le CPU. V.O 	UPO De ellee00 «napa oa 
01200011 1 coen00120. 

1.0.110.9.01 

lS 00999.1090 	• , 
012.7

e0201200617 

	

in 	• gpee Jet 0 .9.00,2 

10.00 	 1 00 9 	500000 	0 	n 	o 	 • 200 
09.9.90, 

Al 	020010000 	12 	0 	GO 	0 	 /9•1 1090.0,0 

Él 	In 	• 	11 goslo 	.1 en 00.22. 

	

110 COCO 	0 	II 	 • 	o O SI O NO 	 17920900104 DF Ste.0019 PE /0.1099121111. 	11910.221111703 

O 10 entnu 

Ug1.01.0011.9921110160000.9 06 011 01.2 
004 0E05 299.040.0 ee 0.009.90 • 0090 

212 111110.0 200 

002012200 DE Sinvielneei 095911919/ te 	eu196110221901099 
102-122100nle 02104.02.0 0 010 0411100(.. 
014201109220, eouumnerm .151,270 

0.70 DEI 00 0 n naluip 0.9.5 00.0.0 er 
C.020.902•0920 21129102 ee 	. 

2.01111000 inione.09( 11•29001900 
200016 Oe 0.9a0 11227 De W096022 naa. os 
uusu.sso•osens «guslarlf 	

n 
OS «ex gleas 

109MILLS »84.1.995 /92/.11175 Act150,19•1D92 
060 

se • aoeucliwomq 	119 • 890.•■• inws E...c. 1 en1945 
.10.1 

20.291 
00 5.00 909.29. enn en. • .921ati 	 00092.....9 00.%010.00. I 19111911120119.0 U /99  

75 .0 
2.10020.240.0221. 

2.091211909199 De nelle. 02.026■929.00,999 

919 90011 

0.0 	O 09 r• E9■3•4 

mueren 

seNceen 

1.0099. 

901 .1 nos. 	O Fa 42 ei..0 

1911202699 90001.0061921221 «sur« sous •uno 

:=,,....29:6710 • 	I 

14.0 0090 el 

ea aue22.9 

01112060 0,000. ni, SONGO 
99/ 9919.190-19 • neng.:021..0 091060991000 

11- 90992092.9 	O299.000010 re 2.109 
2190.00029 0 00019e 1019.0 1.009901611•1110 9119012.1712011920 	la ennele 

42.6,991020,93 0 .0094 0 0 09202.1 
002400 Dia029 el Me 29191.0.00• 

.unuto IIS4Ca 09 00 in 29, 0400 9.21 

N.a 
...maca« ...vea pe Vel SPOSEINUMs 11110150.00U520 
021111010 1100 01.6 0150 2.41/9.0.199 
CO2022110e0219 .0.0,190190 	.O 

4219001.12121021.0102,090912921UU0.10410/2 
0.2.62.000 21100 0 U 0,11.1.091 

20•0100090e 210006951/201.2.115101716 re 	•91212151:300790 
9000091( DF 01110.000110 0.010 06140,01 
000.90:099 290120.00 DEL 0010. 

02900 02100 1.1. 1000 00 60.6191100.00 

100 090121002 

911200 e{4S0000 10  

0,6992,6019290292C792 001.0901.6001. 52010 	. 
0.1529011020 .010.92.9.6=21,16010 Ole ate .„ • , 

9072190.301 	 099209. 

,rt 

11111.001110220 

1y 	11 rosa 	u 

e 69 
1.21996«. 

6.99.10.2 

90 	te 	9:1 	 0.0 	»I 0 

•10091.19 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

